
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Sábado 22 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 77094

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
60

59
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

60593 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
Zaragoza. Objeto: Servicios complementarios de tareas auxiliares en
centros dependientes de la D.P. en la ciudad de Zaragoza y servicio de
telefonista en la sede de la D.P. del INSS. Expediente: 50/VC-24/19.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Zaragoza.
1.2) Número de identificación fiscal: S5019004J.
1.3) Dirección: Doctor Cerrada, 6.
1.4) Localidad: Zaragoza.
1.5) Provincia: Zaragoza.
1.6) Código postal: 50005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES243.
1.9) Teléfono: 976703401.
1.10) Fax: 976703439.
1.11) Correo electrónico: susana.guerrero1@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ClBduR%2FvWwAQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 79500000 (Servicios de ayuda en las funciones de oficina),
79511000  (Servicios  de  operador  telefónico)  y  98341130  (Servicios  de
conserjería).

4.2) CPV Lote 1: 79500000 (Servicios de ayuda en las funciones de oficina) y
98341130 (Servicios de conserjería).

4.3) CPV Lote 2: 79511000 (Servicios de operador telefónico).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES243.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES243.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES243.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicios complementarios de tareas auxiliares en
centros dependientes de la D.P.  en la ciudad de Zaragoza y servicio de
telefonista en la sede de la D.P.  del  INSS.

6.2) Lote 1: Servicios complementarios auxiliares de oficina.
6.3) Lote 2: Servicio de telefonista.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Sábado 22 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 77095

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
60

59
3

9.1) Existencia de un plan de igualdad entre mujeres y hombres en la empresa
licitadora (Ponderación: 10%).

9.2) Precio ofertado por el licitador (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: CIERZO GESTIÓN S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B50502699.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 57.152,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 68.401,52 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 57.152,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de diciembre de 2018.

Zaragoza, 18 de diciembre de 2018.- La Directora Provincial.
ID: A180075067-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-21T16:47:24+0100




